
Управление образования Администрации Сысертского муниципального округа 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василёк»

МАДОУ №29 «Василёк» 
п. Бобровский

Сысертский район, Свердловская область

ПРИКАЗ № 13-ОД
09.01.2025 г.

«Об обеспечении работников специальной одеждой, специальной обувью и другими 
средствами индивидуальной защиты, смывающими и обеззараживающими

средствами»

В соответствии с Приказом Минтруда России от 29.10.2021 г. №767 н «Об 
утверждении правил обеспечения работников средствами индивидуальной защиты и 
смывающими средствами», с целью упорядочения процесса обеспечения и хранения 
специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Нормы бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви 
и других средств индивидуальной защиты, смывающих и обеззараживающих средств 
работникам МАДОУ № 29 «Василёк» (далее -  Нормы).

2. Ввести в действие новые единые типовые Нормы с 01.01.2025 г.
3. В процессе проведения вводного инструктажа ознакомить работников, с 

предусмотренными Нормами выдачи специальной одеждой, специальной обувью и 
другими средствами индивидуальной защиты (далее -  СИЗ), смывающих и 
обеззараживающих средств с оформлением лицевой стороны Личной карточки учета 
выдачи СИЗ.

4. Завхозу Чернавских Марине Валентиновне составлять заявки по 
подведомственным подразделениям на закупку спецодежды, спецобуви и других СИЗ, 
смывающих и обеззараживающих средств согласно утвержденным Нормам (Приложение 
№ 16 к коллективному договору).

5. Приобретать сертифицированные СИЗ для работников МАДОУ №29 «Василёк».
6. Сертификаты соответствия на приобретенные СИЗ передавать специалисту по 

охране труда.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


